31 de diciembre de 2025, contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución y 

suscripción del acta de inicio. 

CLÁUSULA QUINTA. VALOR E IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL: Teniendo en cuenta el valor ofertado por el 

contratista, el  valor del presupuesto oficial  es hasta por la suma CINCO MILLONES  NOVECIENTOS NOVENTA 

Y OCHO MIL PESOS  ($ 5.998.000) incluido IVA impuestos, costos directos e indirectos a que haya lugar, con un 

precio unitario mensual de DOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE                           

($ 2.999.000) IVA incluido. 

PARÁGRAFO PRIMERO: Para soportar el presente contrato, la entidad cuenta con el Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal que se relaciona a continuación:  

Número 222625 DEL 13 05 2025 

Rubro 

C-4199-1500-5-53105B-41990-64-02 

Valor CDP TREINTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($38.000.000), incluido IVA 

impuestos, costos directos e indirectos a que haya lugar. 

CLÁUSULA SEXTA- FORMA DE PAGO:   

El valor del contrato será cancelado por la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las víctimas, contra 

entrega y recibo a satisfacción por parte del supervisor del contrato, así: